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SBOROVÉ  NOVINY 
AKTUALITY ZE ŽIVOTA NAŠEHO SBORU 

 

Co je to čas? 

HELENKA KUDRNOVÁ 

 Co je to čas? Je to pouhopouhé prozatím, které 

nelze zastavit ani vrátit. Je to relativní bytí na 

tomto světě, které nám dává šanci rozhodnout se o 

věčnosti. Čas nám dává příležitost utvořit si 

vlastní cestu. Jedni k budování, jiní k záhubě a 

člověk někdy tápe. Neumí se rozhodovat.  

  

Čas je nám darovaný. Každý ho má jinou měrku a 

na každém z nás je, jak ho využijeme. Jak ho 

rozhojníme. Přirovnala bych to k podobenství o 

hřivnách. Matouš 25:14-30 

Bude tomu, jako když člověk, který se chystal na 

cestu, zavolal své služebníky a svěřil jim  

majetek….I my budeme zodpovídat za to, jak jsme 

využili čas Bohem darovaný. Přibližme se Bohu a 

on se přiblíží k nám. Kažme evangelium, 

radostnou zprávu o Pánu Ježíši, aby to uslyšeli 

mnozí. Čas se naplňuje, tak kažme i o příchodu 

Pána, aby bylo evangelium plně slyšené. Správně 

služebníku věrný...Mat 25:23 

  

Využijme čas každý, jak je mu dáno. Hlavně se 

zastav a zamysli se člověče, ať ti čas darovaný 

Bohem mezi prsty neproteče.  

 

 

Modlitby do 

všedních dnů 
JIŘÍ P. ŠTOREK 

Kam bychom utekli a před kým bychom 

otevírali svou duši, Pane, než k tobě a před 

tebou. Jen tvé slovo je slovem plným pravdy, 

jako meč ostrý na obě strany. Soudí a zastává 

se nás zároveň. Jen před tebou poznáváme 

všechnu svou propadlost smrti a beznaději, 

svůj hřích, strach a špatné činy, všechny své 

chyby, omyly, bludy, křivdy, které jsme 

spáchali. Jen ty nás stavíš na nohy a posíláš 

znovu do služby. Nehleď proto, prosíme, na 

naši mdlobu, naplňuj nás mocí svého Ducha 

života, abychom byli tvými věrnými 

služebníky, zastánci tvého milosrdenství pro 

všechny. Jak vysoko nad zemí je nebe, tak 

mohutně se klene jeho milosrdenství na těmi, 

kdo se ho bojí.  

Bože, světlo tvého milosrdenství a věrnost tvé 

smlouvy proniká dějinami tvého lidu 

odpradávna i dnes a do temné budoucnosti. 

Děkujeme ti, že jsi nám dal uši, abychom 

slyšeli tvé slovo, a že jsi nám dal živé srdce, 

které ty učíš, aby je přijalo. Odpusť nám, že 

jsme se mnohokrát zahleděli do svých vlastních 

sil a schopností nebo výpočtů, co dnešek a 

dnešní doba přináší. Nauč nás chodit zpříma a 

dej nám zrak upřený k příchodu tvého Syna, 

krále pokoje, Ježíše Krista.  

Bože, prosíme tě, buď svým Duchem v našem 

středu. Ať k nám tvůj Duch, ten, který mluvil 

ústy našich předků ve víře, ten, který mluvil 

ústy Kristovými, promlouvá, ať je naším 

středem nejen v této chvíli, ale nechť se stane 

páteří našich životů, nejvlastnějším motivem 

našich dní, našeho zápasu mezi nicotou a 

životem věčným. Přijď, tvůrčí Duchu, přijď a 

promlouvej k nám. Dej pak, ať tě zaslechneme, 

ať tě nemineme, ať tě nezmanipulujeme a 

nezařadíme do přihrádky toho, co už je za námi 

a pomáhej naší nedověře, naší neschopnosti 

vymanit se z kleští naší malosti. Dej, ať slyšíme 

tvůj hlas - hlas volajícího na poušti. 

(Z knihy Ty jsi se mnou – sbírka modliteb a 

textů) 

Moje křesťanství 

tam, kde mě nikdo 

nevidí 

DAVID MARKO 

Farizeové, které známe z Písma, byli specialisté 

na okázalost a vnější formu zbožného života. 

Propracované pohyby a slova, kvalitně 

přednášené modlitby, možná s velkou 

naléhavostí a dramatickým podáním. Přesto je 

Pán mnoho nechválil. Proč? Protože toto jejich 

vnější, veřejné křesťanství neodpovídalo tomu, 

jak to bylo u nich doma v osobním životě. 

V Písmu jsou zaznamenána dvě místa, která 

hovoří na toto téma: 

"Když se modlíš, vejdi do svého pokojíku, zavři 

dveře a modli se ke svému Otci, který je vskrytu. 

Tvůj Otec, který vidí vskrytu, tě odmění. " 

Matouš 6,5 

Když se postíš, raději si pomaž hlavu olejem, 

umyj si tvář, aby půst nebyl zjevný lidem, ale 

tvému Otci, který je vskrytu. A tvůj Otec, který 

vidí vskrytu, tě odmění. " Matouš 6,17 

Když toto Pán Ježíš říkal, reagoval na okázalost 

farizeů. Jejich život s Bohem se odehrával 

hlavně veřejně, ale doma už to tak slavné 

zdaleka nebylo. Proto je na jiném místě nazývá 

obílenými hroby a upozorňuje tak na nesoulad 

(u někoho možná na propastný rozdíl) mezi tím, 

co viděli ostatní, a tím, co viděl Pán v jejich 

osobním životě. 

A tak Pán říká svým učedníkům: „Když ty se 

modlíš, zavři se doma a modli se ve skrytu... V 

našem osobním, soukromém křesťanství, je to 

jen mezi námi a Pánem. Jen On ví, jak je to u 

mne doma, jak vypadá moje víra tam, kde mne 

nikdo nevidí (minimálně z bratří a sester). Ale 

neví to jen Bůh, vím to i já. A to mi dává prostor 

tyto věci dát do souladu s tím, jak to má být. 

Trávím osobně dostatek času studiem písma? 

Trávím osobní čas s Pánem na modlitbě? Pokud 

ne, je nejvyšší čas začít. 

V TOMTO VYDÁNÍ 

ZPRÁVY Z ROYALU  SVĚDECTVÍ ALBIHO   PLÁNOVANÉ AKCE  
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Jak se daří Royal 

Rangers 

HONZA ROKOSZ 

Na naší poslední poradě (Honza Rokosz, David Marko, 

Marek Slusarz) jsme se ohlíželi zpět na dosavadní fungování naší 21. přední hlídky Royal Rangers. Musím 

říct, že jsme nenašli žádné negativum, naopak. Děti samy doma rodičům říkají, že je Royal baví. Někteří 

zvou své sourozence nebo dokonce kamarády. Postupně se nám podařilo vybudovat silné jádro sedmi dětí, 

které chodí pravidelně na páteční schůzky. V minulém roce měla zdaleka největší úspěch přespávačka 

v našem sboru. Účast byla na poměry běžných schůzek rekordní – jedenáct dětí! Program jsme vytvořili 

tak, aby se děti co nejvíce zabavily, a zároveň unavily. 

Hráli jsme různé hry, z nichž velký úspěch měla úniková hra. Jde o dnes velmi populární formát zábavy, 

kdy se skupina lidí snaží dostat z uzavřené místnosti. Cílem je vždy nějakým způsobem najít klíč. Ke klíči 

se ale dostanete jen tak, že vyluštíte množství rébusů, hádanek a obtížných úkolů. Marek si pro děti připravil 

hru, kdy museli v časovém limitu deaktivovat „bombu“ (bomba byla vyrobená z krabice, kde byl vložený 

telefon a pár barevných drátků). Děti velmi hladce úkol zvládli a klíč našli dříve než pomyslná bomba 

vybuchla. Mimo hraní her se děti učí různé skautské dovednosti. Tentokrát jsme s dětmi zkoušeli rozdělat 

oheň. Ve dvojici měly děti k dispozici pár zápalek a několik větví. I přes viditelnou snahu všech, včetně 

vedoucích, se nikomu nepodařilo oheň zapálit. Podcenili jsme silný vítr, který okamžitě jakýkoli plamínek 

uhasil.  

Aby přespávačka byla opravdu speciální, poprosili jsme Katku Markovou, aby přišla a zazpívala s dětmi 

pár písniček. Děti se učili hymnu Royal Rangers nebo zpívaly klasické táborákové šlágry. Každé přespávání 

ve sboru je pro nás neodmyslitelně spojené s promítáním filmu.  Abychom udrželi atmosféru Royal 

Rangers, dívali jsme se na interaktivní film s Bearem Gryllsem. Bear je britský dobrodruh, spisovatel, skaut, 

moderátor a bývalý příslušník SAS. Je velice známý díky svým dokumentům, kde ukazuje, jak přežít 

v divočině.  

Na druhý den jsme vybrali mnohem poklidnější program. Já jsem měl krátký příběh inspirovaný 

podobenstvím o dvou stavitelích. Dětem jsem vysvětloval, že stejně jako je důležité Bibli číst, musíme se 

učit biblické principy žít v našich životech. Celá akce měla u dětí veliký ohlas, protože jediné o čem v neděli 

mluvily, byla právě přespávačka a jednotlivé aktivity, hry a zážitky.  

Snad nevyzradím žádná tajemství, ale spíše vás i děti nalákám. Letošní rok bychom totiž chtěli zorganizovat 

po velmi dlouhé době tábor. Vše se teprve chystá, takže vám víc neprozradím. Mám velkou radost, že Royal 

funguje, děti do něj chodí rády a můžeme plánovat další věci. Snad i vy se radujete spolu s námi. Royalu 

zdar a 3x hurá!  

Návštěva v Belgii 
 
ALBERT BALOG 

Ke konci Listopadu jsme byli s pastorem Lumírem pozvaní do Belgie pastorem Ernestem Šugárem.  Byl u 

nás ve sboru a prosil, jestli bychom nemohli navštívit jeho sbor.  Po dlouhém přátelství by byl rád 

kdybychom přijeli trochu povzbudili jeho sbor. Rozhodli jsme se pro návštěvu a začali ji plánovat. Letěli 

jsme 25.11z polského Krakova do belgického Charleroi. Pro mě to bylo trochu náročné na moje klouby, 

ale chvála Bohu, zvládnul jsem to.  

Když jsme dorazili, mohli jsme se zúčastnit 

biblického vyučování, kde sloužil pastor Ernest a 

náš pastor Lumír.  Téma bylo – znovuzrození. 

Byli jsme velice překvapeni, že účast byla velká 

(asi kolem 30 lidí dospělých různé generace). 

Mohl jsem vidět, že po pandemii Covidu začali 

lidé chodit na biblickou více, což se v našich 

sborech vidí málo a účast je spíše menší. Někteří 

jeli dokonce i 100 km, aby se mohli zúčastnit.  

V sobotu jsme byli navštívit jednu rodinu, která měla velice nemocnou dceru, postiženou rakovinou střev. 

V nemocnici jí nedávali žádnou šanci, ale po intenzivních modlitbách byla Nelinka (12let) nakonec 

propuštěná domů. Doktoři to nechápou, jak se jí mohlo udělat lépe, ale my víme, že náš Pán je Pán Pánů a 

Král králů. Doktoři sami řekli, že to musel byt Boží zásah. Ještě má problém s ledvinami, ale mějme víru, 

jako ta žena z Mar. 5.25, která se dotkla Ježíšova roucha (nebo třásní). Po pravidelných modlitbách s 

pastorem Ernestem, může být Nelinka doma. To nás velmi povzbudilo. Všechna chvála patří Bohu. Bůh je 

živý i dnes, haleluja. Po návštěvě  jsme se pomodlili přímo u nich doma. Byli velice povzbuzeni, že jsme k 

nim přišli. Můžeme se připojit i my, celý sbor, aby byla Nelinka úplně uzdravená.  

  

V neděli jsme byli u Ernesta ve sboru, kde bylo plno, přišlo asi 80 lidí. Náš pastor Lumír měl slovo o 

ztraceném synu z Luk. 15.11a já jsem vydal svědectví o tom, co udělal Bůh v mém životě za 22 roků, co 

s ním jsem. Byli velice povzbuzení Božím slovem i svědectvím. A hlavně jsem byl velice povzbuzen, že 

jsem mohl vidět tolik Romů z různých státu - Slovensko, Česko, Maďaři. Můžu říct že jsme přijeli domu 

zapálení. Domluvili jsme se na další vzájemné spolupráci. 

Všem únorovým oslavencům 

přejeme jen to nejlepší a Boží 

požehnání! 
 

PLÁNOVANÉ AKCE  

Zážitkový manželský večer   

ve středu 15. 2. od 17 h 
U nás ve sboru 

 

Sesterské setkání na konci března (termín 

bude upřesněn) 

 

Konference Otevřené nebe 29. 4. Ostrava 

 

 

KONTAKTY 

Za Panelárnou 2481/2, 73506 Karviná 

Tel.: + 420 596 318 745 

E-mail: ackarvina@volny.cz 

Web: www.ackarvina.cz 

FB: AC Karviná  

Číslo účtu: 2200929323/2010 

Sborové noviny vycházejí jako měsíčník 

a jsou distribuovány zdarma. K dostání jsou 

v budově sboru nebo online na našem webu. 

Jakékoliv příspěvky vždy vítáme. Články, 

recenze, slovo povzbuzení, svědectví a jiné 

můžete předávat osobně pověřené osobě 

anebo zaslat na uvedené adresy. Příspěvky 

procházejí korekcí redaktora. 

Aktuality sledujte na našem FB  

 

Nedělní bohoslužby začínají 

pravidelně v 9:30! 
 

 

   


